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1 Acosta Lozano Néstor Vicente Rector Rectorado La Libertad (04) 2781732 110 nacosta@upse.edu.ec

2 Paula Chica Maritza Gisella Vicerrectora Académica Vicerrectorado Académico La Libertad (04) 2783786 gpaula@upse.edu.ec

3 Bustos Gaibor Samuel Baldomero Coordinador de Currículo y Titulación Vicerrectorado Académico La Libertad (04) 2781732 sbustos@upse.edu.ec

4 Parrales Loor Gina Brenda
Coordinadora de Planificación y Gestión 

Académica
Vicerrectorado Académico La Libertad (04) 2781732 gparrales@upse.edu.ec

5 Duque Marin Richard Gonzalo
Decano de la Facultad de Ciencias del Mar/ 

Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias

Facultad de Ciencias del Mar/ Facultad de Ciencias 

Agrarias
La Libertad (04) 2781732 rduque@upse.edu.ec

6 Villon Moreno Jimmy Agustin Director  de Carrera de Biología Carrera de Biología La Libertad (04) 2781732 jvillonm@upse.edu.ec

7 Andrade Yucailla Veronica Cristina
Directora de Carrera de Ingeniería 

Agropecuaria
Carrera de Ingeniería Agropecuaria La Libertad (04) 2781732 vandrade@upse.edu.ec

8 Torres Guin Washington Daniel
Decano de la Facultad de Sistemas y 

Telecomunicaciones
Facultad de Sistemas y Telecomunicaciones La Libertad (04) 2781732 116 wtorres@upse.edu.ec

9 Orozco Iguasnia Jaime Benjamin
Director de la Carrera de Tecnologías de la 

Información
Carrera de Tecnologías de la Información La Libertad (04) 2781732 jorozco@upse.edu.ec

10 Chuquimarca Jimenez Luis Enrique

Director de Carrera de Electrónica y 

Automatización - Director de Carrera de 

Telecomunicaciones

Carrera de Electrónica y Automatización - Carrera 

de Telecomunicaciones
La Libertad (04) 2781732 lchuquimarca@upse.edu.ec

11 Garcés Vargas Juan Francisco
Decano de la Facultad de Ciencias de la 

Ingeniería 
Facultad de Ciencias de la Ingeniería La Libertad (04) 2781732 jgarces@upse.edu.ec

12 Villao Borbor Jonny Raúl Carlos  Director de Carrera de Ingenieria civil Carrera de Ingeniería civil La Libertad (04) 2781732 jvillaob@upse.edu.ec
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13 Gutierrez Hinestroza Marllelis Del Valle
Directora de Carrera de Ingenieria en 

Petróleos
Carrera de Ingeniería en Petróleos La Libertad (04) 2781732 mgutierrez@upse.edu.ec

14 Reyes Soriano Franklin Enrique Director de Carrera de Ingeniería Industrial Carrera de Ingeniería Industrial La Libertad (04) 2781732 fereyes@upse.edu.ec

15 González Santos Milton Marcos
Decano de la Facultad de Ciencias Sociales y 

de la Salud
Facultad de Ciencias Sociales y de la Salud La Libertad (04) 2781732 127 mgonzalezs@upse.edu.ec 

16 Tapia Blacio Ana María Directora de la Carrera de Derecho Carrera de Derecho La Libertad (04) 2781732 atapia@upse.edu.ec

17 Villamar Morán Lidia Lorena Directora de Consultorio Jurídico Consultorio Jurídico La Libertad (04) 2781732 lvillamar@upse.edu.ec

18 Molina Benavides Lilian Susana

Directora de Carrera de Comunicación y 

Directora ( e ) de Carrera de Gestión Social y 

Desarrollo

Carrera de Comunicación - Carrera de Gestión Social 

y Desarrollo
La Libertad (04) 2781732 110 lmolina@upse.edu.ec

19 Domínguez Rodríguez Nancy Margarita Directora de Carrera de Enfermería Carrera de Enfermería La Libertad (04) 2781732 ndominguez@upse.edu.ec

20 González Reyes Sara Dolores

Decana de la Facultad de Ciencias de la 

Educación e Idiomas - Directora ( e ) de la 

Carrera de Pedagogía de los Idiomas 

Nacionales y Extranjeros

Facultad de Ciencias de la Educación e Idiomas - 

Carrera de Pedagogía de los Idiomas Nacionales y 

Extranjeros

La Libertad (04) 2781732 103 sgonzalezr@upse.edu.ec 

21 Leon Abad Eliana Geomar Directora ( e ) del Centro de Idiomas Centro de Idiomas La Libertad (04) 2781732 eleon@upse.edu.ec

22 Uribe Veintimilla Ana María Directora de la Carrera de Educación Inicial Carrera de Educación Inicial La Libertad (04) 2781732 auribe@upse.edu.ec

23 Puya Lino Aníbal Javier Director de la Carrera de Educación Básica Carrera de Educación Básica La Libertad (04) 2781732 apuya@upse.edu.ec

24 Benavides Benitez Verónica Janet
Decana de la Facultad de Ciencias 

Administrativas 
Facultad de Ciencias Administrativas La Libertad (04) 2781732 112 vbenavides@upse.edu.ec
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25 Tomala Uribe José Xavier
Director de Carrera de Administración de 

Empresas
Carrera de Administración de Empresas La Libertad (04) 2781732 jxtomala@upse.edu.ec

26 Alejandro Lindao María Fernanda
Directora  de Carrera de Contabilidad y 

Auditoría
Carrera de Contabilidad y Auditoría La Libertad (04) 2781732 mfalejandro@upse.edu.ec

27 Aguirre Suarez Tannia Karina
Directora de Carrera de Gestión y Desarrollo 

Turístico 

Directora de Carrera de Gestión y Desarrollo 

Turístico 
La Libertad (04) 2781732 106 taguirre@upse.edu.ec

28 Loor Zambrano Kleber Walter Director  de Unopac Unidad Operativa de Acreditación La Libertad (04) 2781732 133 kloor@upse.edu.ec

29 Ramirez Yagual Juan Pablo Isaias Director de Nivelación y Admisión Dirección de Nivelación y Admisión La Libertad (04) 2781732 jpramirez@upse.edu.ec

30 Villao Burgos Datzania Lizeth Directora de Internacionalización Dirección de Internacionalización La Libertad (04) 2781732 dvillao@upse.edu.ec

31 Cedeño Pinoargote Jairo Manuel Director de Vinculación con la Sociedad Dirección de Vinculación con la Sociedad La Libertad (04) 2781732 jcedeno@upse.edu.ec

32 Orrala Borbor Néstor Alberto Director del Incyt
Instituto de Investigación Científica y Desarrollo 

Tecnológico
La Libertad (04) 2781732 103 norrala@upse.edu.ec

33 Almeida Briones Xavier Antonio Director de Educación Continua Centro de Educación Continua Salinas (04) 2781732 xalmeida@upse.edu.ec

34 Calero Mendoza Rolando Rafael Director del Instituto de Postgrado Instituto de Postgrado Salinas (04) 2944144 rcalero@upse.edu.ec

35 Villao Santos Freddy Rolando
Coordinador General de Investigación y 

Postgrado
Instituto de Postgrado Salinas (04) 2944144 fvillao@upse.edu.ec

36 Solorzano Mendez Victor Manuel Director Financiero Dirección Financiera La Libertad (04) 2781732 116 vsolorzano@upse.edu.ec
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37 Toro Álava Wilson Javier Director de Talento Humano Dirección de Talento Humano La Libertad (04) 2781732 120 wtoro@upse.edu.ec

38 Coronel Ortiz Victor Manuel Secretario General Secretaría General La Libertad (04) 2781732 vcoronel@upse.edu.ec

39 Vizcaino Aveiga Roberto Director Administrativo Dirección Administrativa La Libertad (04) 2781732 106 rvizcaino@upse.edu.ec

40 San Andres Restrepo Carlos Enrique Procurador Procuraduría La Libertad (04) 2781732 137 csanandres@upse.edu.ec

41 Sánchez Aquino Jose Miguel
Director de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación
La Libertad (04) 2781732 105 jsanchez@upse.edu.ec

42 Merchan Borbor Carmen Glenda Directora de Comunicación Dirección de Comunicación La Libertad (04) 2781732 121 cmerchan@upse.edu.ec

43 Ramos Suarez Glenda Veronica Directora de Planificación Dirección de Planificación La Libertad (04) 2781732 104 gramos@upse.edu.ec

44 Perero Vera Washington Vidal Director de Bienestar Universitario Dirección de Bienestar Universitario La Libertad (04) 2781732 114 wperero@upse.edu.ec

45 Villon Tigrero Francisco Napoleon
Director de la Unidad de Seguridad y Salud 

Ocupacional
Unidad de Seguridad y Salud Ocupacional La Libertad (04) 2781732 fvillon@upse.edu.ec

46 Laínez Ramirez Tannya Aracely Jefa de Biblioteca General Biblioteca General La Libertad (04) 2784305 tlainez@upse.edu.ec

47 Reyes Panchana Roxana Lisette Jefe de Nómina Dirección de Talento Humano La Libertad (04) 2781732 rreyes@upse.edu.ec

48 Soria Soriano Angélica Maria Jefe de Bodega Dirección Administrativa La Libertad (04) 2781732 113 asoria@upse.edu.ec
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49 Muñoz Mendez Jesennia Narcisa Jefe de Presupuesto Dirección Financiera La Libertad (04) 2781732 108 jmunoz@upse.edu.ec

50 Rodríguez Fiallos Renato Fabián Jefe de Activos Fijos Dirección Financiera La Libertad (04) 2781732 rrodriguezf@upse.edu.ec

51 Rodríguez Quimí Rosalba Viviana Jefe de Laboratorio de computación Facultad de Sistemas y Telecomunicaciones La Libertad (04) 2781732 rrodriguez@upse.edu.ec

52 Menéndez Chávez Galo Francisco Jefe de Laboratorio de ciencias Vicerrectorado Académico/ Laboratorios de ciencias La Libertad (04) 2781732 gmenendezch@upse.edu.ec

53 Kostler Albert Alfons Jefe de Laboratorio de Control de Calidad Laboratorio de Control de Calidad La Libertad (04) 2781732 akostler@upse.edu.ec

54 Bazán Ricardo Xavier Enrique
Jefe de Mantenimiento/ jefe ( e ) de 

transporte

Dirección Administrativa/ Departamento de 

Mantenimiento/ Departamento de transporte
La Libertad (04) 2781732 x.bazanricardo@upse.edu.ec

55 Sacon Bustamante Jesus Antonio Jefe ( e ) de Seguridad
Dirección Administrativa/ Departamento de 

Seguridad
La Libertad (04) 2781732 jsacon@upse.edu.ec

56 Zambrano Orrala Julio Iván Jefe de contabilidad
 Dirección Financiera/ Departamento de 

Contabilidad
La Libertad (04) 2781732 108 jzambrano@upse.edu.ec

57 Muñoz Rodríguez Ramón Iván Tesorero Dirección Financiera/ Departamento de Tesorería La Libertad (04) 2781732 124 rimunoz@upse.edu.ec

58 Figueroa Suárez Mónica Alexandra Coordinadora de Áreas Verdes
Dirección Administrativa/ Departamento de Áreas 

Verdes
La Libertad (04) 2781732 mfigueroa@upse.edu.ec

59 Castillo Pozo Miguel Angel
Coordinador de Centro de Prácticas y 

Producción de Río Verde

Carrera de Ingenieria Agropecuaria/ Centro de 

Prácticas y Producción de Río Verde
Río Verde (04) 2781732 mcastillop@upse.edu.ec

60 De La A Rodriguez Maura Judit
Coordinador de Centro de Apoyo de 

Manglaralto y Colonche

Carrera de Ingenieria Agropecuaria/ Centro de 

Apoyo de Manglaralto - Centro de Apoyo de 

Colonche

Manglaralto 

Colonche
(04) 2781732 mauradelaa@upse.edu.ec
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61 Leon Mejia Angel Rodolfo
Coordinador de Centros de Apoyo y 

Prácticas de la Facultad de Ciencias Agrarias
Centros de Apoyo

Manglaralto 

Colonche                      

Río Verde

(04) 2781732 aleon@upse.edu.ec

wtoro@upse.edu.ec

(04) 2781732 EXTENSIÓN 120 (Número de teléfono y extensión)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

07/07/2022

MENSUAL

UNIDAD DE TALENTO HUMANO

ING. TORO ÁLAVA WILSON JAVIER
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